PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 475, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2.010.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE
SÃO PAULO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte lei:-

Artigo 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar CONVÊNIO com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado de
Esporte, Lazer e Turismo, bem como assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores,
visando o recebimento de recursos financeiros para Reforma e Ampliação da Pista de Cooper
na cidade de Espírito Santo do Turvo.

Artigo 2°.- Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as
providências necessárias à execução do Convênio referido no artigo anterior.

Artigo 3°. - As despesas decorrentes da execução da presente
lei, correrão por conta de créditos especiais a serem abertos posteriormente.

Artigo 4°. - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

HLA/

Registre-se e Publique-se.
P.M. de Espírito Santo do Turvo, 23 de fevereiro de 2.010.

_..--- -...... f/

c:=z:= ~-
-~

~JOÃO ÃDIRSON PACHECO

---- Prefeito Municipal

Regi.-rado n..ta S.~tarle eob n•.
Y f { ft•- JJj _LIV're» --. Ü /

• Publicado r:r aflx çAo, n,o quadro
de .. d• dee a P. M., nfo • art.ee
d• lei OrgAnlc. Mu . d .8. Turvo.

t::.r..ro
RG/S

	00260470